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lýeh vín Perlící lato přírodní víCikání cikánky ludové krolífelé

hadů iiezninllcliií falííří TurciOMAHA zuřené strany sáhly až k nožům

aby jimi obhájily své nároky na

dvě cikánské krásky O zajímavé

lém týdnu povolena byla license

k výčepu likérů 11 vůbec lihovin

krajanu Václavu il Filipovi který

pěkné a skuleciiost tato svědčí o

tom že naši ochotníci přízeň
nhe-feiilv- n

získali si dokonale Pří-

zeň tuto' zajisté milovníci divadla

zicliovají ochotníkům í nadále lic-

hoť dokonalým provedením neděl-

ního divadla všem dobře se zavdě-

čili Bylo dobře patrno že tento-

kráte úlohy všemi ochotníky v

byly poctivě a h porozumě-

ním Všechny obsazeny byly do

hře Vedle starých už osvědče

nýeh ochotníků vystoupili někteří

na prknech jež znamenají svět

poprvé n debut jejích byl šťastný
SI JI Dudova vystoupila v úlo-

ze Vernnky diblíka z hor jak pře-

zdívali jí pro čarovné oči kterým
dovedla si každého podmanili
Unii své zajisté věnovala značnou

píli neboť do své úlohy dovedla

dáti vše eo si vyžaduje Dovedla

hýtí dítětem neklidné duše skota-

čit jásat i vypuknout! v rozpustilý
smích a opět sc slzami v těch ča-

rovných očích chvějícím se hlasem

vyprávěli o svém trpkém osudu

Postavu Vernnky diblíka z hor

podařilo se jí dobře vykreslil
rázného pyšného n poněkud

lakomého sedláka Bartáka doko-

nale sehrál p K W Bartoš který

byl tentokráte ve živlu a vše

obecně se líbil Slečna Fmuia Vla-

chova která na ouiažskéin jevišti

vystoupila poprvé skvostné před-

stavila nám panímámu Dudákovu
Hrála s celou duší i srdcem a po-

dařilo se jí dokonale' vystihnoiili
doi-l-i obtížnou úlohu měkké ženy z

lidu Chvílemi v rozrušeném Ida-s- e

dívčin se bolest mateřského

nrdee a jinde opět dovedla 11111

dáli radostného výrazu když pyš-

ný sedlák nechal se obměkčit y

synů manželu Bartákových
Pavla a Víta s porozuměním

pp J$ V Bartoš a Leo Sou

Indiáni Mexíkáuí svižné tanečni

ce eernosKy černoši vsc wvome

procházelo se vyzdobenou síní 11

lni vílo se jen což Zeli 11 a smíchu

ivlo dost 11 dosl A když po roz

dání cen nastalo odmaskování by-

lo teprve družné zábavy hnjinmt

Maškarní plesy Podp Sokola lyrs
Jmou vždy zdařilé a pelwie a letoš

ní nezůstal v ničem pozadu Za

ředeházejícíuií pořádajícímu vý

boru dlužno vzdálí všechnu čest

za pěkné uspořádání Zajisté
všichni účastnici odcházeli z plesu
toho dokonale uspokojeni a rádi

nulou vzpomínali na chvíle jež Ve

veselé zábavě tam strávili

Americké
--- - V oznámení o plesu Bože Věr

nost Západu FI'A„ minulý týden

poznamenáno bylo že účinkovali

bude kapela p
l K Fialy Jak

později jsme hc dověděli oznámení

to bylo chybné neboť pro ples

zjednána byla hudba p Koloiicho- -

va Pan J K Fiala řidílcl Ccs'

Nár Kapely o tělo záležitosti sdé

s námi následující "Před ča- -

sem o ve cieniiync inno spoiuu za-

daly mne abych sdělil jím cenu

za kterou bych na plosu jejich
hrál ííekl jsem jím cenu 11 ony
mně sdělily bych sí to tedy po-

znamenal Poněvadž po spolkové
schůzi už ke mně nepřišly myslil

jsem že hudbu mojí si přejí a dle

toho jsem se také řídil" Toto vy

světlení doufáme postačí oběma

Mrmiám

Jedna z licjslaršícb českých
i 'i n

osadnic pi Anna rycnova nyuii-c- í

11 svého zeté p A Hoffmana na

Willíitiu ul zemřela v požehnaném
věku bO et ve středu minulého tý

dne v časných hodinách ranních

Zesnulá byla v krajanských kru-

zích velmi dobře ziiáiiui a všude

pro svojí mílou a mírnou povahu
oblíbena Narodila se před šede-

sáti lety v Neštovicích v kraji
v Cechách a do Ameriky

poleéiié se svým manželem příště
sovaln se před 3li roky Dne 12

lučina minulého roku předešel ji
na věčnost milovaný její manžel

p Frank Pýcha a za osm měsíců

na po jeho úmrtí odchází za ním

jeho věrná drirka Jak podivné
zahrává sí tu osud s 'četnými přá-

telí zesnuli' Sotvaže aspoú poně
kud vzpamatovali se z prvního vel-

kého žalu jímá srdce jejich bolest

nová vznícená ztrátou všem dra-

hé matky tchýně a babičky S

pozůstalými cílí čelní přátelé a

známí upřímnou soustrast a tuto

101 jevo duli nejen hojnými květi-

novým dary ale i velkým účasten-

stvím na pohřbu který odbýval se

v pátek minulého týdne na Cesko-Národ- ní

hřbitov V domě Minutku

vykonaly spolkové obřady pí A

Kmentová za řád Kliška Přeiny-slovn- á

č 77 ZČBJ pí A Krejf
za sbor Boleslava č bO (')„ 11

pí YYaůoiisovíi za Háj Martini 'č

10 K D Pěv Odbor řádu Kliška

Přemyslovna zapěl dojemné sinu- -

teéní písně Za zvuků smulrčiiíeh

pochodů kapely p St B Bctov

skěho ubíral se průvod k českému

Obrazy rúiay zrcadla tklr

'i ! v in' ceny pifšilch 14 dní h

A K NOVXK
12-1- ji 13' ul

— V minulých dnech roznemo-lil- n

m' jihiií Kmílíe Ibindlnioci-ov- á

dobře známá pracovnice v našich

ženských spolcích ii kIhv její vzbu
zoval vážné obavy Hylo nutno za-

volali dra Svobodu který včas-

ným zakročením předešel dalším

následkům lak lékař prohlásil
' hrozilo pí Uandliaurové vypuknu

tí zánětu plic nic nyní nalézá se
: onemocnělá lilium nebezpečí Jak

poledni zprávy oznamovaly duří

kc jí již dobře a my se toho z té

duse těšíme 1'íllií Btllldhalicrová

nnla iV in kovat mi nedělním diva-dl- "

ale pro ehunivost museli! úlohu

uviji vrátili
— )obř- - známý li v českých

'kruzích oblíbený lékař p I)r Ká-

lal přestéhoviil se v minulých
dm-el- i ze svého bytu nu rohu již
I V H DoreiiH ul do vlastní své re-

sidence'! "JHOH Ohiciiiřfi id Jsme

přesvědčeni že krajané kteří vždy
s důvěrou vyhledávali lékařské po

moci dra Kálala vyhledají jej i

v novém obydlí I 'o případě slin'}

zavolali jej e lliirncy 171!) a p

dr Kálal bude na místě po svém

automobilu okamžité Jak s námi

sdělil v novém místě se mu líbí a

zejméiui na léto ie těší kdy kolem

bude příjemná zelen a ovzduším

vanoiití bude víiué květin z okol-níe- h

zahrad V novém působišti

přejeme p Kábilovi mnoho zdaru!

— Znamenitým požitkem pro
ku-řák- v

jest bez odporu oc doutník
"UÓIIKMIAX (íllřl' které vyrá-b- í

Anton Třísku ě '11 již li!

id Čilá po nich poptávka svěděí

nejlépe jaké oblibě výrooek tento
u těší K dostání joii vf všech

hostincích i lékárnách Tel Ked
k

ÓIK (ř
' — Budova omažského Auditoria

buc eo nejdříve itália do náležité-

ho pořádku tuk aby nniístíti mo-

hla se tam výstava kukuřice jež
v Omaze bude se odbývali Zájem
o výstavu kukuřice je veliký a ne- -

ní pochyby že výstava přivábí do

města našeho veliké množství lidí

z našeho a okolních státu
— Omaha stojí v přítomné době

ve světovém obchodu n máslem nu

místě prvém Omaha posílá v pří-

tomné době máslo do Anglie Ně-

mecka Francie Španělska Japon-
ska Cíny a Austrálie a to děje se

prostřednictvím měst New York

Boston Keattlc h Han Vraneisko
V roce HH'f prodávalo se v Omaze

máslo ve velkém množství za :le

libra V přítomné době stojí Jle
llěheni minulého roku vyvezeno

bylo z omažských másláren 17000-tnu- l

liber másla v úhrnné ceně

!l:lKiMl(MKt )hrý to zajisté ú- -

Spěell

— Vkusně zařízený a bohatě zá-

sobený obchod doutuíkářský vlast-

ní pan Václav Dušátko v é l'i'J
jini ul Na skladě má velký

výběr pěkných dýmek špiček im-

portovaných tabaterek jakož i ve-

liké zásoby taháku ktliluvťho
žvvkavého Doutníky je

1111 jsou niincjvýše zdravým 11 posi

lujícím nápojem Objediicjlf se II

něho Jálicv licbo yuUnt výtečného
vína na zkoušku Prodává je za

eeny velmi mírné Až je okusili- -

jisté podruhé přijdete zase Hov- -

něž í kořalky 11 jitu' jemné likéry

jkoii té nejlepší jakost! fříztiý
Melzův ležák stále řerst vý na ce

pu Cliuluý teplý zákusek vždy po

nice Iř
Naší éeítí lékárníci pp Čer

mák lili bílé II III Iblé

mají sklml svétoznániého i lékaři

odporiiéuviiného Hořkého Vína

Medového jež vyrábí A V Kouba

Denver ( 'ulomilo 17k3m

Bczplalné lékařské i ranho- -

jíéské léčení v Creíifhton Medical

( íollcyc H a Davenport ulZvlášt
ní pozornost věnuje se porodním

případům Veškeré léčení děje se

pod dohledem kollejnícli profeso-

rů Tel Douyla 11 (J7 Na zavo

lání odpov í se ve dne i v nocí t'1'

Pan F Boutín o jehož ono- -

mocnění jsme niíiiub zprávu při-

nesli pozdravil He jíž Ze sV'é ne- -

Inoej a čile ohnili e ve svém ho- -

liéském závodě Jak onehdy přá

telům svým vykládal nestojí to

stonán! imí za zláuuiiioii urešli V

ohledu tmu s ním úplně souhla- -

síllie

DOMKY A LOTY NA PRODEJ!

Na Wíllíiíms mezí 11 n ló půl
lotu 2úxJ30 st se dvěma domky

pro Iři oslávání m tylAW
Půl lotu v tomž položení jeden

pěkný ihuii a jeden menší v zadu

za (320ll 1'lice dlážděnu u vše

ostatní
Na l"i 11I severně od Williams

půl lotu 20x110 ! se dvěma

domky m I„r00

Celý lot 00x110 st se dvěma

krásnými domky každý o véf

ničích za :i200

Lot ri"ix72 st pěkný dům o 5

světnicích půl bločku severně od

Vinlon znij2000
Krásný domek o 4 světnicích

na íl a lloman ni (v Brně) lot

ÓOxBKUl za iftLlóíb
Lot íiůxPiO hI rohový n dom-

kem o 4 světnicích na 12 a Ka-

van ul (v Brně) zh 1000

Nesmírné l&ct pouze tento měsíci
Mám krásný jího-východ- roh

nu 1ti n Víntoit ul hodírí ne vý-

borné pro obchod který jest laci-

ný za íi2r(K) prodám Vám jej
tento měsíc za $1300

Dva loty na Vinton ul mezí

lr 11 10 iil„4 zrovna zadarmo —

pouze ♦mO jeden Dlážděná uli-

ce cihelné chodníky kanál voda

— vše zaplaceno Pouze tento
měsíc !

Tři loty na ltí ul půl bločku

jižně od Vinton ul rovné jako
stůl cihelný chodník pouzě půl
bločku od pouliční káry tento
měsíc zil ifíóOO jeden

Všechny ty to majetky jsou ná-

ramně laciné přijďte záhy n kup-

te jel 4ótf
JOSEF KAVAN jednatel

cténým Čtenářům i

Žádáme čtenáře naše o laskavé

strpěni s ohledem na kvitováni

předplatného na adresse V po
slední dobi nahrnulo se nám tolik

práce ie vtdor tomu ie pracujeme
i sa noci nemůieme viechno vyří-

dili najednou Viechno viak při-

jde do pořádku v dobé nejbliíii
Vyd Pokroku

převzal do své správy Národní Sin

na rohu 1J a Williani ul I'an

1'ezdírtz dosavadní majitel license

vzdal se pro chunivost obchodu

— Připravte se na maškarní

ples Těl Jed Sokol v sobotu dne

8 února 1908 Velmi pžkné ceny

vystaveny jsou v obuvnickém ob-

chodu p Antona Bílka na již 13

ulici 'Jliti

— Krajany naše upozorňujeme
na ohlá-k- u T ! Jb unnerti a Hyna

obchodníků k moukou Mouka je-

jich jež nese jméno "Blue Bell"

je velmi dobré jakosti a na výsta
vě 'čistých potravin poctěna byla
t vní cenou iSoehiulí chleba z mou

ky této upečený obdržel cenu sfóO

a to mezi 1000 jinými To zajisté
samo je dobrým odporučením pro
tento výrobek 1'lejle se Vaše- -

ho tzroceristy po této lnouce a zku

ste ji '

— V minulých dnech dlela zde

na navNicve u svyen přá-

tel a známých sl Vlasta liartošo-v- a

z Imuvood Neb

— Nejstaršíni a proto také nej- -

oblíbenčjšíin hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec ří

zený po léta pp Hloupém a Kru-mlet- u

na rohu 14 a VVilliam ul

Kdo v hostinci jich zastavil se jed
nou prijne podrulie zase nenoi

vždy dostane se mu znamenitého

"štofu" a vzorné obsluhy Na cc
pu mají stále 'čerst vý řízný Metzíiv

ležák a co se tvče likéru doutní
ku tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Krnml žádný

"šmejd" nekoupí tf
— V neděli dopol odejela do

svého domova v Olivia Minu pa

ní F Krajíéková manželka kraja-

na "F" Krajíčku" bydlícího v č 1!)0(J

í i 1JL ul Hit uL Ji mimkuvkAU:U

společně s malým synáčkem Fran

kem v městě našem asi na čtyř
týdenní 'iiávštévč a poněvadž ve-

dlo manžela má zde četné přátel H

Známích dobře se jí zde líbilo

Bude se jí asi z počátku na farmě

stýskat ale poněvadž v brzku

se 711 ní její manžel nezů-

stane dlouho opuštěnou Jinak

jak s námi sdělila na farmě v

Minnesotě se jí líbí

~— V minulém týdnu dlel zde za

obchodními záležitostmi p F Čer

ný z Clarkson Neb bývalý Oma- -

zan ran l erny je upřímným pří
telem našeho listu a z té příčiny

neopomenul se v závodě našem za

stavit) Bvlo mnu milým potese- -

ním s ním si pohovořili

— Naši Čeští lékárníci pp Čer

mák na 13té a Beránek na lCtó

mají sklad světoznámého a lékaři

odporučovaného' Hořkého Vína

Medového jez?vyrubi A V Kouba

v Denver Coló 17k3m

— Krajan p M C Kúžička do-

bře zde v Omaze známý a nyní

bydlící v Iňmlsay Neb dlel zde

za obchodními záležitostmi po ce-

lý minulý týden Vedle jiného

vykoupil též pro svého syna Oska-

ra lékárnu na rohu lt h Jaekson

ul od dra Millenii I'an Oskar

Kúžiéka tuto hud ve čtvrtek mi-

nulého týdne ve vlastni správu

převzal Dříve fniněstnáii b 1 v

lékárně té jako klt ik a jMiněvadž

pnu Milieu zamýšlel se vdát i ob- -

chodi! toho wádill svého otce

aby pioú lékárnu koupil Otci

ituje h nu sého jako rádného a

piV-iiiti- ého mladíku žádosti jeho
ochotné hotl NiMcl Itlljellie
e se p tklir líÚ('''kl tlslělá tl

brť lnul on nosli I'hii M (' liú

n kil iiilejť! soiiotii tlo si'lio do

mova

Vtdéli jit ceny n niaikar
ni plt které ruídi Tél Jti So

kol nejtcpitttt mukám n tvém

mftiktrpun plnu dne 8 únor

Ceny ty stoji 14 pokus o Jtjtch li

tkáni Jiou vyitAveny v olxho--

dé Anlon Bilk4 n Jtl 13 vl

ťrohlduét si jt 'if
ti t t it oik i tl'i'rti4ii

této události zmiňujeme se pod-

robněji na jiném místě John
Mitchell náčelník cikánské tlupy
potulující hc od místa k místu

koupil od Yuany náčelníka jiné
cikánské tlupy Kílciiu Nítfovicovii
a' Dianu Jakovicovu a měl za obé

zaplatili $102000 Chtěl z jícli
míli manželky pro své dva syny
kteří v přítomné době jsou ješlé

nezletilými Jak se zdá neměj

špatný vkus neboť obé děvčátka

jež jsou 10 a 13 oku stará jsou
velmi hezká a značné líbila hc i

reportérům zdejších anglických
lenníků kteří o jejich divoké krá

se psali slova obdivu Ano Mit-

chell zaplatil za nastávající sna-

chy $102000 a neměl ani tušení
že dlouho nebude se radovat i ze

svého podařeného obchodu Yua- -

na si konec konců svůj skutek

rozmyslil a v minulých dnech žá

dal za vrácení dvou cikánských dí

vek jež byly okrasou jeho tábora
Nešlo to ovšem lehce a když ne

mohli dojiti k dohodnutí cestou

mírnou chtěli se vyrovnat i po
zlém Vrhli se na sebe noži a snad

by stala se i vražda kdyby věcí

neujala se policie a celou záleži

tost nepřenesla na policejní stani-

cí Tam oba rozvaděné kohouty
upokojili a rozsoudili v ten smysl
Že dívky vráceny budou rodičům
a Mitchell obdrží peníze své zpět
Obě děvčata byla prozatím poslána
lo Child Savintr Instilutioii a byla
ihned vrácena rodičům jakmile ti

to vrátili Mitchellovi peníze jež za

ně obdrželi

— Již podruhé během měsíce u- -

zavřena byla v minulých dnech
školu (lasteJhir poněvadž mezi ža-

ctvem vvskyllv se neštovice Tři

dítky z rodiny O F Slroiua by-

dlícího v č 2022 Ca st cllii r1 ni oíic1

mocněly touto nakažlivou nemocí a
z té příčiny škola byla ua vřena
Počátkem tohoto týdne však V-

yučování opětně bude zahájeno
Zdravotní úřady ze všech sil snaží

sc aby zabránily rozšíření s

zhoubné léto nemocí a nařídily by

žactvo všech škol nechalo se očko

váti
— Koncem minulého týdne vrá

tili se omažští delegáte z Missouri

Kiver komressu který odbýval se

v minulých dnech v Sioux City
fa S výsledkem konressu byli
velice spokojeni Mayoru Dahl-niano-

přihodilo se několik nehod

ale jako bývalý "cowboy" nic si

z toho nedělá A konec konců

hodně sc o tom mluví a (o činí jej

populárním Pro příští rok presi- -

deuteiu zvolen byl kontrressník

Kdííar C Kllis z Kansas City Mu

Příští kongres odbývati se bude v

Yanktoii S D Práce společnosti
pro splavnění řeky Missouri zaji-
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